
 
Osallistavan budjetoinnin määrärahan käyttö 
 
Kaupunginhallitus 29.04.2024 § 71  
  
 
 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Vesa Rantala 

 
Kaupungin vuoden 2024 talousarvion investointiosassa on varattu 10.000 
euron määräraha osallistavan budjetoinnin toteuttamiseen. 

  
Osallistuva budjetointi (tai osallistava budjetointi) on prosessi, jossa 
kansalaisille annetaan mahdollisuus vaikuttaa budjetin määrärahojen 
kohteiden valintaan. Mallia voidaan käyttää kaikilla hallinnon tasoilla. 
Suomessa osallistava budjetointi nousi julkiseen keskusteluun vuonna 
2011 Sitran Uusi demokratia -projektin myötä. Hankkeessa ideoitiin keinoja 
lisätä kansalaisten osallistumista päätöksentekoon. 

  
Kaupunki kysyi helmi-maaliskuun 2024 aikana kaupunkilaisilta ehdotuksia 
osallistavan budjetoinnin hankkeiden toteuttamiseen. Määräaikaan 
mennessä ehdotuksia tuli yhteensä 24 kpl, osa ehdotuksista oli sisällöltään 
samanlaisia, joten ehdotuksia yhdisteltiin. Huhtikuussa toteutetussa 
äänestyksessä kaupunkilaiset äänestivät ehdotusten joukosta omaa 
suosikkiaan. Ääniä annettiin yhteensä 1727 kappaletta. 

  
Äänestyksen tulos liitteenä. 

  
Eniten ääniä sai polku Ojutjärven ympärille, yhteensä 345 ääntä, 20 %:ia 
annetuista äänistä. Toiseksi eniten ääniä sai ehdotus määrärahan käyttö 
tiestön kunnossapitoon (320 / 18,5 %), ja kolmanneksi eniten 
määrärahojen käyttö nuorisotiloihin (189 / 10,9 %). 

  
Ojutjärven rantaviivan pituus on n. 4,7 km, ja järven ympärillä on useita 
maanomistajia. 
 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Vesa Rantala 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää toteutettavasta osallistavan budjetoinnin 

hankkeesta. 
 

Päätös Kaupunginhallitus totesi, että eniten ääniä osallistavan budjetoinnin 10.000 
euron määrärahan käyttämiseksi sai ehdotus polun rakentamisesta 
Ojutjärven ympärille.  

 
 Kaupunginhallitus antoi kaupunginjohtajalle tehtäväksi valmistella 

esityksen, miten tällä 10.000 eurolla toteutetaan parhaiten kyseistä 
ehdotusta. 

 
Lisätietoja Kaupunginjohtaja Vesa Rantala, puh. 040 775 9075, 
 etunimi.sukunimi@kauhava.fi 

______________________________ 
 
 
Kaupunginhallitus 18.11.2024 § 194    
420/02.02.00/2023    
 
 



Valmistelija Kaupunginjohtaja Vesa Rantala ja maankäyttöasiantuntija Aleksi Saukko 
12.11.2024 
 
Kauhavan kaupungin maankäyttötoimi on kuullut alueen maanomistajia 
Ojutjärven ympäriltä liittyen osallistavan budjetoinnin voittaneeseen 
ehdotukseen eli polun rakentamiseen Ojutjärven ympärille. Kuulemisen 
perusteella polkua ei ole kuitenkaan mahdollista rakentaa järven ympäri, 
vaan rakentaminen keskittyisi ainoastaan järven länsi- ja eteläosiin 
pääasiassa kolmen maanomistajan maille. 
 
Kauhavan Rotaryklubi ry on lähestynyt Kauhavan kaupunkia ja ilmoittanut 
halustaan ottaa Ojutjärven polun rakentaminen hoidettavakseen. Kyse olisi 
yleishyödyllisestä investointihankkeesta, jolle rotarit hakisivat rahoitusta 
Leader Aisaparilta. 
 
Alustavan hankesuunnitelman mukaan noin 2 metriä leveä, murskeella 
rakennettava polku linjattaisiin uudelleen järven länsiosissa Kauhavan 
kaupungin omistamalla maalla, mikä edeltäisi jonkin verran puuston, 
kantojen ja kivien raivaamista uudelta linjalta. Järven lounaisosissa olevalle 
metsäautotien pistolle avattaisiin myös uusi polkuyhteys. Järven 
eteläosissa yksityisten maanomistajien mailla rakentaminen olisi 
puolestaan vähäisempää, sillä vain märempiin kohtiin rakennettaisiin 
pitkospuita ja muuten hyödynnettäisiin olemassa olevaa polkua. 
Rakentamistyöt ajoittuisivat pääasiassa talvisaikaan. 
 
Ojutjärven pohjois- ja länsiosissa on vuodesta 1995 asti voimassa ollut 
Ojutjärven rantakaava, jossa nyt rakennettava polku kulkisi pääasiassa 
maa- ja metsätalousalueella sekä loma-asuntotonttien metsäisillä 
yhteiskäyttölähivirkistysalueilla. Joissain kohdin rakennettava polku 
saattaisi kulkea osittain kaavan mukaisten loma-asuntojen tonttialueilla. 
 
Ajantasaisemmassa, vuonna 2020 voimaan tulleessa Kauhavan keskustan 
osayleiskaavassa Ojutjärven ympäristö on kaavoitettu retkeily- ja 
ulkoilualueeksi. Nyt rakennettava polku sijoittuisi kokonaisuudessaan tälle 
alueelle, mutta kulkisi samalla myös luonnon monimuotoisuuden tai 
kasvillisuuden kannalta erityisen tärkeiden sekä linnustollisesti arvokkaiden 
ranta-alueiden reunamilla, joista jälkimmäiselle alueelle ei saa rakentaa 
uusia rakennuksia tai ajoneuvolla ajettavia teitä. 
 
Ojutjärvi on myös huomionarvoinen virkistyskohde Etelä-Pohjanmaan 
maakuntakaavassa. 
 
Nyt rakennettava polku ei ole ristiriidassa voimassa oleviin kaavoihin, sillä 
Ojutjärven virkistyskäytöllinen merkitys on huomioitu kaikissa kaavoissa ja 
polku rakennettaisiin nimenomaan ihmisten lihasvoimilla tapahtuvaa 
liikkumista ja virkistyskäyttöä varten. Polku linjattaisiin myös hieman 
kauemmaksi rannasta ja rakentamistyöt olisivat laajuudeltaan vähäisiä 
sekä tapahtuisivat pääasiassa talvisaikaan. Näin toimien luonnon 
monimuotoisuus ja linnuston tarpeet tulisivat myös paremmin 
huomioiduiksi. 
 
Kauhavan Rotaryklubi ry:n alustavassa hankesuunnitelmassa esitetään, 
että Kauhavan kaupunki osallistuu hankkeeseen käyttämällä osallistavan 
budjetoinnin 10.000 euron määrärahan rakennettavan polun murskeiden 
hankintaan. 
 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Vesa Rantala 
 



Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että Ojutjärven rakentaminen annetaan 
Kauhavan Rotaryklubi ry:n hoidettavaksi alustavan hankesuunnitelman 
mukaisesti ja osallistavan budjetoinnin 10.000 euron määräraha käytetään 
polun rakentamiseen tarvittavien murskeiden hankintaan. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan ehdotuksen. 
 
Lisätietoja Kaupunginjohtaja Vesa Rantala, puh. 040 775 9075,  
 maankäyttöasiantuntija Aleksi Saukko, puh. 040 554 9804,  
 etunimi.sukunimi@kauhava.fi 
 

______________________________ 
 


